HONOR de la Corte, in Fundatione Ordinis Militaris à Garcia Navarra Rege, de Immaculata Virginis Mariæ Conceptione. Ex Josepho Micheli, folio 17.

HONORIUS Augustodunensis Presbyter, in Cant. Cantic. cap. 2. ad illa verba: Ego flos campi, inquit: Flos campi propriè est flos parvulus nimis rubicundus, & est Christus humilis factus proprio sanguine rubricatus campus, id est terra inarata, est Virgo inviolata, cujus flos est Christus Dominus, quia de Virgine natus, &c.

Item, cap. 3. ad illa verba: Ferculum fecit sibi Rex Salomon, inquit: Libanus dicitur candidatio, & Christus est candidus, quia de casta Virgine sine labe peccati natus. Verba illa, sine labe peccati, videntur referri ad Christum, sed etiam possunt intelligi de Maria Virgine. Extat in Biblioth. Veterum Patrum, tom. 12. parte 1. fol. 1137. Aliqui dicant eum esse Benedictinum sub nomine Honorij de Augusta.

Item, in Sigillo B. Mariæ, cap. 1. fol. 1170. inquit: MARIA ignoravit maculam fordis, & ideo pulchra, id est, benedicta inter mulieres; pulchra bis prædicatur, quia sine interiori & exteriori macula declaratur. Et c. 4. inquit: Tota es pulchra, quia in singulis sensibus tuis, ut dixi, es per virtutes gratiosa, & quia in te non est peccati macula. Hæc auctoritas expressa videtur pro puritate Deiparæ.

Item, in Sermonario suo, serm. de Purificat. ad illa verba: Veritas de terra orta est, inquit: Quæ veritas de terra orta est, cùm de S. MARIA humanitas sumpsit exordia. Hæc idcirco terræ comparatur, quia sicut primus Adam de munda terra formatur; ita secundus Adam Christus de munda Virgine procreatur. Lib. impress. Colonia: 1531. in 8. Si ergo iste Auctor antiquus ac classicus non sustinuit nostram sententiam expressis ac formalissimis verbis, loquendo de Conceptione in individuo: duo tamen ex ipsius scriptis colliguntur. Primum, pro nobis esse in locutionibus universalibus, & pro opinione contraria nullo modo.

HONORIUS Lucius Gallienus, in lib. Decretorum Concilij Tridentini, circa Decretum de peccato originali à Synodo Tridentina editum, & exemptione Immaculatæ Virginis Mariæ ab universali regula. Venetijs 1567. in 8. & Duaci 1618. in 8.

HONORIUS Primus Pontifex Maximus, edidit rescriptum, quod recitatur in sexta Synodo, additione 12. ubi inquit: Quia profectò à divinitate assumpta est natura nostra, non culpa illa (alij legunt, in illa) profectò, quæ ante peccatum erecta est, non quæ post peccatorem vitata. Et infra: De sancta,

sancta & Immaculata Virgine nullum experiens concupisum vitiate natura, &c. Vide de hac expressa auctoritate Euseb. Nieremberg. in lib. Except. cap. 8. fol. 74.

**HONORIUS** Tertius Summus Ecclesie Pontifex, qui Religiones Prædicatorum ac Minorum confirmavit, edidit brevissimas Expositiones super Cantica ferialia, quæ in Ecclesia recitantur ad Laudes & ad Vesperas, & super Magnificat, ubi sic inquit: Magnificat anima mea Dominum, hoc est Tanto & tam inaudito munere me Dominus sublimavit, quod nullo linguæ officio explicare potero, & ideo anima mea jubilet magnificentiam eius. Et exultavit spiritus meus, id est, superior mens anima in Deo salutari meo, hoc est Deo divinitate Christi Salvatoris spiritus meus lætatur, cuius Spiritu caro mea temporali conceptione fecundatur: & merito lætor, quia respexit humilitatem ancillæ suæ. Per superbiam Evæ mors in mundum intravit, & per humilitatem Mariæ vita advēnit, quæ mortem interemit. Humilitatem eius Dominus respexit, dum non à filia Regis vel divitis, sed à pauperula nasci voluit. Ideo autem ab illa & non ab alia nasci voluit, quia ipsa prima in mundo votum virginitalis fecit. Ecce enim ex hoc Beatam me dicent omnes generationes. Omnes generationes Mariam beatificant, quia ipsa genuit beatitudinis Auctorem. Quia fecit mihi magna qui potens est. Et magna Deus cum ea fecit, quia Filium suum de ea nasci voluit, quæ post partum Virgo & Mater fuit; & humanum genus per Evam lapsum, per ipsam reparavit ad vitam. Et hoc quia potens est: quia nullus alius potuit hoc facere. Et sanctum nomen eius, quod est Dominus, qui me ancillam suam sanctificat propriè sanctus, & homines & Angelos sanctificans. Et misericordia eius à progenie Judæorum in progenies Christianorum, &c. Invenimus Expositionem istam antiquis characteribus scriptam in fol. Colonia apud S. Martinum Majorem Ordinis S. Benedicti. Et licet non sit expressus miles pro nostra sententia, est tamen Auctor antiquus, & non est contra eam; imo si in aliqua acie collocandus sit, absque dubio pro omnimoda puritate Virginis videtur militare, ut cuilibet consideranti signata verba constabit. Quid autem dicant de hoc Defensores opinionis contrariæ, vide in Radijs Solis Veritatis.

**HONUPHRIUS** Manesal, Doctor Hispanus, in libro Concionum, tomo 1. in die Conceptionis Immaculatae Virginis Mariæ Concionem, à fol. 90. usque 99. Lib. impress. Barchinone 1602, in 4.

**HONUPHRIUS** Martini, Ordinis S. Augustini Congregationis Illicitanae, edidit Senis vitam B. Christianæ, seu Christianæ de S. Cruce vallis Arni, in qua agit de Immaculata Conceptione Virginis Mariæ. Ita Marrac. in Catal. ad annum 1593.

**HONUPHRIUS** Pambinus, Ord. S. Augustini Veronensis Italus: Quod Sixtus 4. Pont. Max. veteribus solemnitatibus adjunxit festivitates Conceptionis, Oblationis Beatissimæ Virginis Deiparæ, SS. Annæ, Iosephi & Francisci, quas in Ecclesia celebrari iussit. In historia Summ. Pontific. Coloniae 1611, in 4.